
 

 

令和 7年 3月 17日 
 

U15 カテゴリー登録チーム責任者 様 

（一社）茨城県バスケットボール協会   

専務理事  中村  宏   

U15部会長  大塚 篤史   

 

2025年度 JBA登録（U15カテゴリー）等について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本協会、部会の諸事業に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 さて、2025 年度の JBA 登録の開始時期となりましたが、登録手続きにつきましては、下記の

とおりお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 登録手続きの一旦停止について 

本県では、U15カテゴリーの登録手続きについては、当面の間停止させていただきます。 

＜理由＞ 

① 令和 7年 3月 5日に JBA からリリースされた「U15カテゴリー中期方針 2025」に、「中学

校体育連盟加盟チーム・競技者の競技団体登録の義務化の推進」等、チーム関係者や選手

によっては直ちに対応するのが難しい内容が含まれており、混乱や動揺が広まっている

可能性があるため。 

② ①については、大まかな考え方（「2025年度については 2024年度と同様でも致し方ない」

ということ）は 3月 16日の全国専務理事連絡会で確認されているものの、より詳細な情

報を JBAが 3月中を目途に県協会、部会に示すことになったため。 

 

＊ 上記理由に該当しないチーム・選手もいらっしゃると思いますが、登録については当面

の間待っていただけますよう、お願いいたします。 

 

２ 登録手続きの開始について 

  例年通り 4月上旬には登録手続きを開始していただける予定です。 

＊ 上記②について、3 月末から 4 月初旬を目途に、県協会、部会より、より正確な情報を

皆様にお届けします。しっかりと状況を認識していただき、できるだけ疑問や不安を解

消した上で、登録手続きへと進んでいただきますよう、お願いいたします。 

 

３ 問い合わせ 

  （一社）茨城県バスケットボール協会 事務局 

    TEL 029-297-7716     


